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Ezúton is elnézést kérünk min-
denkitől, aki megbotránkozott 
azon, hogy szeptemberben miért 
írunk egy téli sportról. Magunk is 
tisztában vagyunk azzal, hogy a 
hideg hónapok anélkül is hosszú-
ak, szürkék, fagyosak és a gázár 
emelkedése miatt drágák lesz-
nek, hogy azzal már szeptember-
ben előre foglalkoznunk kellene. 
Nekünk azonban az a dolgunk, 
hogy az aktualitásokról tudósítsuk 
az olvasókat, márpedig Zuglóban 
szeptember elején a síszezonnak 
is aktualitása van. Köszönhető-
en a Fogarasi Síiskolának, amely 
egyrészt immár évek óta barátsá-
gosabbá varázsolja számunkra 
a telet, másrészt szeptember kö-
zepétől egészen április közepéig 
megnyújtja azt az időszakot, ami-
kor időjárástól függetlenül síelhet 
az ember. 

A Fogarasi Síiskola számára az 
idei lesz a negyedik szezon. Az 
elmúlt három évben pedig ren-

Zuglóban lassan kezdődik a síszezon

Dr. Weinek Leonárd gratulál a rektornak, dr. Vass Lászlónak

Volt egyszer egy iskolaRövid, ám annál izgalmasabb 
élete volt az Egressy út 178/g. 
szám alatti zuglói általános isko-
lának. És úgy tűnik, az épület a 
jövőben is bővelkedhet majd az 
izgalmakban, igaz, azokat már 
egy egészen más dimenzióban 
élheti majd meg. A Rákos-patak 
partján a háború után még egy 
barakkiskola működött, majd a 
tanács körülbelül negyven évvel 
ezelőtt túlsó parton egy téglaisko-
lát építtetett. Akkortájt kezdődött 
ugyanis a kerület gyarapodása, 
és a megnövekedett gyereklét-
szám miatt több iskolaépületre 
is szükség volt. Ez a tendencia 
aztán a rendszerváltozást köve-
tően jelentősen megváltozott: a 
csökkenő gyereklétszám miatt 
az anyagi gondokkal küszködő 
önkormányzatok, köztük a zuglói 
is, több iskolát bezárattak. Erre a 
sorsra jutott többek között a Pil-
langó parki, az Angol utcai, va-
lamint az Egressy úti intézmény 
is. Pedig sokan még a mai napig 
esküsznek rá, hogy a Rákos-pa-
tak parti létesítmény a kerület 
egyik legszínesebb és legjobb 
iskolája volt. Akkortájt még csak 
tervezték, hogy a Paskal mel-
lett lakóparkot építenek, illetve 
a közeli termálforrás mellett egy 
wellness ingatlant alakítanak ki. 
Az iskola tehát a 90-es évek má-
sodik felében gazdátlan maradt. 
Ekkor jelentkezett az Esztergom 
– Budapesti Római Katolikus 
Főegyházmegye, amely éppen 
épületet keresett egy XIII. kerü-
leti iskolájának. Az egyház meg 
is egyezett az önkormányzattal, 
és a közeli egyházközséget bíz-
ta meg az intézmény felügye-
letével. Az iskola azonban va-
lahogyan nem akart beindulni. 

Pedig más kerületekben, például 
a szomszédos Rákosszentmihá-
lyon rendkívül népszerű az egy-
házi oktatás. Az intézmény élén 
évente cserélődtek a vezetők, és 
a belső gondokat sejtette, hogy 
a közeli egyházközség is levette 
a kezét az iskoláról. A főegyház-
megye 2007-ben elégelte meg 
ezt a helyzetet, és közölte az ön-
kormányzattal, hogy nem kívánja 
továbbműködtetni az intézményt. 
Akkor a helyi ellenzéki képvise-
lőknek sikerült a zuglói telephely-
lyel rendelkező Szent Domonkos 
Szerzetesrendet rábeszélniük az 
iskola működtetésére, ám a sze-
mélyi és anyagi gondokkal egy-
aránt küszködő rend csak egy 
évig tudott eleget tenni a fenn-
tartói feltételeknek. Az már idén 
tavasszal sejthető volt, hogy az 
általános iskola véglegesen be-

zárja a kapuit, de azt, hogy az 
épülettel mi fog történni, senki 
sem tudta.

A párhuzamos történet fősze-
replője, a Budapesti Kommuni-
kációs és Üzleti Főiskola mind-
össze nyolc (pontosabban hét) 
éves múltra tekint csak vissza. A 
létesítmény ugyanis 2000. őszén 
kapta meg a működéséhez el-
engedhetetlenül szükséges 
akkreditációt, és a tanítás 2001. 
szeptemberétől kezdődött az 
Örs vezér tér melletti irodaépü-
letben. Az első szemeszterben 
még alig 200 hallgatója volt az 
intézménynek, ám, egyrészt az 
oktatás színvonalának, másrészt 
a kommunikáció népszerűség-
növekedésének köszönhetően a 
létszám évről évre látványosan 
emelkedett. Először a régi, és 
már kibővített Nagy Lajos király 

úti irodaépületet nőtte ki a főisko-
la, majd 2005-ben az országban 
elsőként Európai uniós támoga-
tásból ugyanazon a telken egy 
új szárnyat építettek. A henger 
alakú épület mind külalakjában, 
mind felszereltségében uniós 
színvonalú lett, ám a falak ott is 
csak falak maradtak, s bizony a 
jelenlegi 3200 fős hallgatói lét-
szám elhelyezésének ezek a fa-
lak ma már sokszor gátat jelen-
tettek. A főiskola tehát épületet 
keresett, és eközben bukkant rá 
az Egressy út 178/g. alatti üres is-
kolára. Dr. Vass László rektor fel 
is vette a kapcsolatot az intézmé-
nye volt oktatójával, dr. Weinek 
Leonárddal, akiből azóta Zugló 
polgármestere lett, és sikerült ve-
le megállapodnia az épület bérlé-
sével kapcsolatban. A testület is 
támogatta ezt a megállapodást, 

így ez év augusztusától a BKF 
lett a volt általános iskola új mű-
ködtetője. A főiskola néhány hét 
alatt felújította, és a felsőoktatá-
si funkció miatt át is alakította az 
épületet, amelyet az említett két 
vezető szeptember 5-én a tanév-
nyitó ünnepség keretében át is 
adott a hallgatóknak. 

Az Egressy út 178/g. alatti is-
kolaépület története tehát a jö-
vőben is folytatódni fog. A BKF a 
bérleti szerződés szerint 2013-ig 
biztosan, de nagy valószínűség-
gel azután is működteti majd az 
intézményt. Az épületben el-
ső körben a főiskola két tanítá-
si nyelvű szakközépiskolájának 
növendékei, valamint a felnőtt-
oktatásban résztvevő hallgatók 
kapnak majd helyet, de ahogy a 
zuglói főiskola fejlődik, úgy vár-
ható, hogy a jövőben egyre több 
hallgató költözik majd át a Nagy 
Lajos király útjáról a Rákos-patak 
partjára. (S)

geteget tett az intézmény azért, 
hogy megszerettesse magát a 
zuglói és a környező kerületek 
lakosságával. Az idei esztendő 
azonban sok szempontból izgal-
masnak ígérkezik Babos Sándor 
és csapata számára. Egyrészt 

azért, mert a síiskolának otthont 
adó Egressy úti épület augusz-
tustól ismét új fenntartó kezébe 
került. A korábban egyházi általá-
nos iskolaként funkcionáló intéz-
ményt nyártól a Budapesti Kom-
munikációs Főiskola működteti 
(lásd fenti cikkünket). A síiskola 
ténykedését ez szerencsére nem 

igazán zavarja majd. A főiskola 
ugyanis egyelőre még nem tart 
igényt a korábban alsó tagoza-
tos gyerekek oktatására szolgáló 
udvari kisépületre, így az tovább-
ra is a síiskola raktára, öltözője és 
irodája maradhat.

A síiskolába beiratkozó gyere-
kek három időpont közül választ-
hatnak majd: szeptember 20-án 
(szombaton) 9-12 óra között, és 
szeptember 24-én (szerdán) pe-
dig 16-19 óra között várják az 
iskola vezetői és az oktatók az 
érdeklődők jelentkezését. A har-
madik beiratkozási időpont pe-
dig egybeesik az iskola kezdetét 
jelentő nyílt hétvégével. Szep-
tember 27-én, 28-án 10-től 14 
óráig ugyanis mindenki számára 
ingyenes lesz a síelés a Rákos-
patak partján található síisko-
lában. A két nap során minden 
érdeklődőnek lehetősége lesz a 
pálya és a felvonó kipróbálásá-
ra, emellett az érdeklődőket gu-

miasztal, ugrálóvár, zene és egy 
idény előtti síbörze várja majd. 
Babos Sándor lapunknak el-
mondta, hogy tartalmas szezon 
elé néz az intézmény: november-
ben az országos Hó-shown kép-
viselteti magát az iskola, decem-
ber első hetében minden csoport 
találkozhat majd a Mikulással, 
aki természetesen sílécen fog 
közlekedni, karácsony és szil-
veszter között ötnapos intenzív 
sítanulásra nyílik majd lehetőség, 
az év utolsó napján pedig egy ze-
nés síszilveszterrel (ez is nyílt nap 
lesz) búcsúztatja majd az iskola 
közössége az óévet. A negye-
dik szezon a tervek szerint 2009. 
március 29-én fog majd zárulni, 
de az idei évben a szülők kérésé-
re két hetet hosszabbítaniuk kel-
lett az oktatóknak, és elképzelhe-
tő, hogy jövőre is megismétlődik 
majd ez az igény.

A Fogarasi Síiskola várja isko-
lák és óvodák szervezett jelent-
kezését. A gyerekekkel szeptem-
bertől áprilisig 6-8 szakképzett 
edző foglalkozik majd (ez 15 fős 
csoportonként két szakembert 
jelent), akik garantálják, hogy a 
műanyag borítású pályán min-
den gyerek elsajátítja majd a 
biztonságos síelés alapjait. A 
csoportos oktatáshoz az ajánlott 
életkor a 4 vagy afölötti év, annál 
fiatalabb gyerekkel az oktatók
is csak egyénileg foglalkoznak. 
Azoknak a gyerekeknek (és fel-
nőtteknek), akik a zuglóinál ko-
molyabb pályán is ki szeretnék 
majd próbálni magukat, az is-
kola oktatói Ausztriában ismét 
sítáborokat szerveznek. (S)

A speciális műanyagpályán bármikor lehet síelni

Vándorol a buszmegálló
A XVI. kerület sajátossága, hogy a kertvárosi környezetbe ide-oda 

beépülnek kisebb lakótelepek, s a megsokasodott lakószám követ-
keztében közüggyé 
nemesednek azok 
a közlekedési prob-
lémák, amelyekkel 
a családi házban 
lakók esetében ad-
dig a kutya sem tö-
rődött. Így volt ez a 
Pálya utca és a Pa-
lotai határút össze-
futásában megépült 
lakóteleppel is, és 
még a szépemléke-
zetű tanácselnök-
helyettes intézte el, 
hogy a BKV ide új 
buszjáratot kanya-
rítson. Ez meg is állt 
a lakótelep közepé-
nél létesített busz-
megállóban. Ám az 
ottani telekre egy 
ügyes vállalkozó 
társasházat épített, s a garázskijárat pont a buszmegálló közepére 
esett. Úgy kapott építési engedélyt, hogy ígéretet tett arra: saját költ-
ségére áthelyezteti a megállót. Aztán a lakások elkeltek, a kocsik 
a várakozó utasok között jártak ki, s a sokadik balhé után derült ki, 
hogy a megállót tényleg át kell helyezni – de hol volt már akkor az az 
építési vállalkozó... Nos a megálló átkerült a kerületi adófizetők költsé-
gén valamivel előbbre, a lakótelep széléhez. Az ottani családi házacs-
ka ugyan lakatlan volt, de kiderült, hogy az ingatlanban kárt tesznek 
a buszra várakozók. Például bedöntik a fakerítést, szeméttel szórják 
tele a kertet, s emiatt az ingatlan értéke csökken, mondhatni, eladha-
tatlan.  A buszmegálló tehát, mint kiderült ismét rossz helyen volt. A 
közlekedési szakemberek megtekintették a helyszínt, s bizony azon 
a szakaszon túl sok helyre nem lehet már álmodni az újabb megállót 
(itt kanyarodik főútként a forgalom a Palotai határútról a Pálya utcára). 
Megoldási lehetőségként az kínálkozott, ha most jóval távolabb, a Pa-
lotai határúton, a kanyar előtt próbálkoznak – ott ugyanis nincsenek 
lakók, csak egy ipartelep. Augusztus végére össze is hívták a hely-
színre az összes szakhatóság képviselőjét, s döntés született a meg-
álló áthelyezéséről. Csak ezután derült ki, hogy az új megálló bizony a 
szomszédos XV. kerületben van, s a XVI. kerületi önkormányzat nem 
költheti a kerület pénzét egy másik kerültben megvalósuló beruhá-
zásra. A helyzet tehát úgy áll, hogy a megállónak van már új helyszí-
ne, csak a finanszírozás kérdése lóg a levegőben... (F)

A XVI. kerület tőszomszédsá-
gában, Csömörön már 12. éve 
működik a Delfin Uszoda. Még 
2000-ben jelent meg a lapban Ró-
luk egy cikk, de az eltelt csaknem 
9 év alatt nemcsak fenntartották 
magukat, hanem sok újdonsággal 
is fejlesztették az uszodát: lett pél-
dául különleges gyerekmedence, 
és egy hangulatos barlang várja 
jakuzzival, infraszaunával vendé-
geit. A cél továbbra is az, hogy a lehető 
legjobb vízbiztonságot szerezzék meg 
már a legkisebbek, a babák is, öröm-
mel tanuljanak meg úszni a gyerekek, 
és az egészségmegőrzés érdekében 
is fejlesztik folyamatosan a lehetősé-
geket. Hogy jelenleg miről is szól az 
élet a csömöri Delfin uszodában, arról 
Barvitzné Csilla, az uszoda tulajdono-
sa számol be – aki mint oktató is, szak-
mailag teljes mértékben felügyeli az itt 
zajló víziéletet.

A CSALÁDIAS HANGULATÚ 
USZODÁBAN babaúszással, úszás-
oktatással foglalkozunk elsősorban, 
megalakulásunkkor is ez volt a fő cél. 
A csoportos oktatásainkhoz, az uszoda 
saját busszal szállítja az óvodásokat és 
a kisiskolásokat a vonzáskörzetből.

Oktatóink végzettsége a gyógy-
úszásra is lehetőséget ad az arra rá-
szorulóknak. Uszodánkban kis létszá-
mú csoportok angol nyelvű oktatása is 
lehetséges.

A gyerekek tudásszintjük alapján, 
külön foglalkozásokon vesznek részt, 
majd alapos oktatás után lépnek a már 

komolyabb technikai órákra. Pár év 
alatt elértük, hogy a gyerekek hetente 
több alkalommal is járnak a foglalkozá-
sokra, így eredményük sem marad el. 

Uszodánk tagja egy nemzetközi 
úszószövetségnek, így aki rendsze-
resen részt vesz az órákon, úszóvizs-
gát tehet, miután szintjének megfelelő 
nemzetközi oklevélben részesül.

A TANÉV ELEJI KEZDÉS és a 
gyerekek vízhez szoktatása miatt fo-
galmazódott meg az igény bennünk a 
kagyló formájú kismedencére. Kialakítá-
sában fontos szerepet játszott, hogy le-
hetőséget adjon a kicsik és a nagyobbak 

le is fotózhatják, megörökítve a 
felejthetetlen pillanatokat.

A babák oktatását – 2,5-3 hó-
napos kortól 3 éves korig – úgy 
alakítottuk ki, hogy az egyénre 
szabott és ne csoportos oktatás 
legyen, hisz egy 3 hónapos ba-
ba is szívesen tölt el a 31,5 fokos 
vízben akár 30 percet is. Arra is 
gondosan figyelünk, hogy a ba-
bákkal való rendszeres foglalko-

zás jó hangulatban történjen.
A Szülőknek, és a felnőtt vendége-

inknek lehetősége nyílik a már 5 éve 
megépült „barlang” használatára. Itt ta-
lálható egy 7 személyes jacuzzi és egy 
2 személyes physiotherm (infra) sauna 
egy kis pihenővel.

További szolgáltatásaink, hypoxi 
(vakuum trainer) az alakformáláshoz, 
szolárium, masszázs és kozmetika. 
Heti kétszer zenés vízi tornára is van 
lehetőség.

A nagy ablakokkal ellátott kertre 
néző uszodahelyiség hangulatos 
színhelye lehet akár úszástanulás-
nak, akár a „bulizásnak”. Még egy 
különleges lehetőséget ajánl ugyan-
is a Delfin uszoda: hétvégeken ki 
lehet bérelni különböző rendezvé-
nyekre, mint szülinap, gyerekzsúr, 
vagy akár baráti összejövetelek.

Delfin Uszoda Csömörön – különlegességekkel

számára a víz önálló felfedezésére úgy, 
hogy a szülők a gyerekek közelében 
akár a 2 pezsgő ágyon követhessék fi-
gyelemmel gyermekeik önfeledt játsza-
dozását. Az élményt a tengeri csillag 
formájú csúszda, és a gyöngyből jövő 
vízsugár teszi teljessé. A medence olda-
lán, a három kör alakú üvegablak mögül 
a szülők, nagyszülők megkukkanthatják, 
hogy mozog a víz alatt csemetéjük, sőt, 

Delfin Uszoda • Csömör, Pető-
fi S. u. • Telefon: 06-28/445-034
Mobil: 06-30/539-08-83
E-mail:csilla@delfinuszoda.hu
Web:www.delfinuszoda.hu


